



Ostroróg, dnia lutego 2017r.

**Pan
Sławomir Szałata
Burmistrz Miasta i Gminy Ostroróg**

Petycja o utwardzenie i naprawienie drogi ziemnej

Zwracamy się, z prośbą o niezwłocznie podjęcie działań związanych z utwardzeniem drogi ziemnej - ul. Kościelna w Ostrorogu.

Prośbę swą motywujemy fatalnym stanem przedmiotowej drogi. Ulica Kościelna jest dziurawa, pełna kolein i wystających studzienek. Przejazd tą częścią drogi nawet z bardzo małą prędkością wymaga nadzwyczajnej ostrożności i naraża pojazdy na uszkodzenia zawieszona, podwozia i karoserii. Szczególnie krytyczny stan nawierzchni ma miejsce w okresie intensywnych opadów oraz w okresie zimowym, kiedy błoto uniemożliwia nam normalne korzystanie z drogi, którą codziennie dojeżdżamy do pracy. W takich okresach nie jest możliwe nawet dojście do naszej posesji. Droga ta nie nadaje się również do korzystania z niej w sposób rekreacyjny np. jazdy na rowerze czy spacerów z dziećmi ponieważ pokonując omawiany odcinek trudno nie wpaść w jakąś dziurę lub poślizgnąć się na błocie czy też glinie. Z uwagi na zły stan nawierzchni mamy trudności ze sprowadzeniem samochodów służb medycznych, wywozem nieczystości stałych i płynnych czy dowozem opału w sezonie grzewczym.

Konieczność remontu tej drogi zgłaszana już była wielokrotnie przez mieszkańców bloku przy ul. Kościelnej 10 – sprawa ciągnie się kilka lat. Niejednokrotnie zwracaliśmy uwagę jak istotne znaczenie ma ona dla poprawienia naszego bezpieczeństwa. Należy również zaznaczyć, że droga ta stanowi obecnie dojazd ciężkiego sprzętu (beczkowóz) firmy Aquanet do garażu (niszcząc niedostosowaną do tak dużego tonażu nawierzchnię).

Proponujemy utwardzenie istniejącej drogi ziemnej, kruszywem łamanym (ewentualnie kruszywem naturalnym), kruszywem granitowym, gruzem betonowo- ceglany lub gruzem betonowym, stabilizowanym mechanicznie, wraz z prawidłowym wyprofilowaniem przekroju poprzecznego drogi.

Z uwagi na zapewnienie możliwie długiej trwałości utwardzenia drogi ziemnej, prosimy o wykonanie warstwy z kruszywa/gruzu o grubości nie mniejszej niż 20cm. Prosimy jednocześnie, aby planując ewentualne roboty korytowe, mieć na uwadze usytuowanie wysokościowe istniejącego zjazdu do posesji (co może miejscowo ograniczać możliwość podniesienia niwelety drogi). W/w rozwiązanie tymczasowo poprawi stan drogi co zapewni bezpieczeństwo mieszkańcom ul. Kościelnej do momentu jej kompleksowego remontu.

Oczekując odpowiedzi liczymy na zrozumienie i pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.